
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 108

26 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολι−
κού εμβαδού 1.019.748,92 τ.μ., στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ», 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Θερμησίας, 
του Δήμου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδας .......... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.495,49 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σαρχάνι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 7,937 στρ. στη θέση «Ροδίτσα» Οικισμού Θε−
ολόγου περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήμου Μα−
λεσίνας του Νομού Φθιώτιδας ........................................... 3

Αλλαγή χρήσης του υπ’ αριθμ. 3117 τεμαχίου έκτα−
σης 5690 τ.μ. αγροκτήματος Γιαννιτσών σε χώρο 
εγκατάστασης σταθμού γεωργικών μηχανημάτων 
και πλυντηρίου από το ΤΟΕΒ Γιαννιτσών ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   456 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού 

εμβαδού 1.019.748,92 τ.μ., στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ», περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Θερμησίας, του Δή−
μου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 καιμεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 1009/4.3.2009 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδας, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

4. Την μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δα−
σική έκταση [των παρ. 2 και 3(Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του
ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού ενός εκατομμυρίου δέκα 
εννέα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα δύο εκατοστών (1.019.748,92 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ», περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Θερμησίας, του Δήμου Ερμιόνης του 
Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, ..., 
27, 28, 29, 1) του συνημμένου από 3.3.2009 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:5000) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασο−
πόνος Βαρδάκα Στ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας 
μετά του Παπαζαφειρόπουλου Αλ. Δασοπόνου της ιδίας 
Υπηρεσίας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση και εν μέρει με οδό
Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, αγριελιάς, σχίνου και κουμαριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

905

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.31 09:36:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 907

Αριθμ. 297 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.495,49 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Σαρχάνι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κρυονερίου Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 2 και 3β και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 217/27.1.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 23.1.2009 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα, το πρώτο (1°) δεκαήμερο 
μηνός Ιουνίου του έτους 2008 εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, ενώ 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(κυρίως κουμαριά, σχίνο, πρίνο, κέδρο), μέσου ποσο−
στού συγκόμωσης διαχρονικά να υπερβαίνει τα εξήντα 

εκατοστά (0.60) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 2 άρθρου 3) 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρί−
σκεται στη θέση «Σαρχάνι» περιφέρειας Δ.Δ. Κρυονερί−
ου Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 23.1.2009 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α εμβαδού 1.495,49 τετρ. 
μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 376 
200 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο Α: x = 378611.1860 y = 4200470.9840
Σημείο Β: x = 378582.1318 y = 4200479.9363
Σημείο Γ: x = 378556.3094 y = 4200503.9363
Σημείο Δ: x = 378557.4916 y = 4200520.5840
Σημείο Ε: x = 378569.4200 y = 4200545.6826
Σημείο Ζ: x = 378578.4559 y = 4200555.5874
Σημείο Η: x = 378570.0000 y = 4200565.0000
Σημείο Θ: x = 378557.0000 y = 4200560.0000
Σημείο I: x = 378545.0000 y = 4200545.0000
Σημείο Κ: x = 378550.0000 y = 4200527.0000
Σημείο Λ: x = 378544.0000 y = 4200524.0000
Σημείο Μ: x = 378555.0000 y = 4200490.0000
Σημείο Ν: x = 378571.0000 y = 4200474.0000
Σημείο Ξ: x = 378583.0000 y = 4200471.0000
συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση,
Νότια: Με δασική έκταση,
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση,
Δυτικά: Με δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαρτίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 909

    Αριθμ. 1085 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

7,937 στρ. στη θέση «Ροδίτσα» Οικισμού Θεολόγου 
περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήμου Μαλεσίνας του 
Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄ 957/ 14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄ 346/2 
6.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 19644/1094/10.3.2009 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
από το έτος 1969 έως και το έτος 1986, Δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 40−80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 15704/780/27.2.2009 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος συνο−
λικού εμβαδού 7,937 στρ. στη θέση «Ροδίτσα» Οικισμού 
Θεολόγου περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήμου Μαλεσί−
νας του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή  
του για άλλο προορισμό.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1 (29−5−6−
7−38−38−8−9−10−11−12−13−14−32−33−34−35−36−15−16−17−18−19−
20−21−37−25−26−27−28−29) − ΤΜΗΜΑ 2 (25−24−23−22−25) και 
ΤΜΗΜΑ 3 (1−2−3−31−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (Ε: 7,688 στρ.)
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 6056/76 

αποφ.) και με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα, με έκταση 

χορτολιβαδικής μορφής (αριθ. 3642/2004 πράξη χαρα−
κτηρισμού) και με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2955/1977 
απόφ.).

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθ. 
3642/2004 πράξη χαρακτηρισμού) και με έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2955/77 απόφ.), 
με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και με ανα−
δασωτέα έκταση (αριθ. 2029/1984 απόφ.).

ΤΜΗΜΑ 2 (Ε: 0,242 στρ.)
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο Θεολόγου − Προ−

σκυνά.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 6056/1976 

απόφ.).
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ 3 (Ε: 0,007 στρ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2029/1984 

απόφ.).
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

δρομίσκο πρόσβασης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 911

Αριθμ. 3312/08 (4)
Αλλαγή χρήσης του υπ’ αριθμ. 3117 τεμαχίου έκτασης 

5690 τ.μ. αγροκτήματος Γιαννιτσών σε χώρο εγκατά−
στασης σταθμού γεωργικών μηχανημάτων και πλυ−
ντηρίου από το ΤΟΕΒ Γιαννιτσών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) 

«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την 15.3.2005 αίτηση του ΤΟΕΒ Γιαννιτσών.
7) Το υπ’ αριθμ. 10066/1.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 9944/14.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

9) Το υπ’ αριθμ. 3122/16.5.2006 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 2218/2.6.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 2485/18.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−
ρισμού Κ. Μακεδονίας .

12) Το υπ’ αριθμ. 1731/20.6.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

13) Το υπ’ αριθμ. 1454/3.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 1295/17.5.06 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 2100/13.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

16) Την υπ’ αριθμ. 92/2006 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Γι−
αννιτσών.

17) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 500 
της διαθεσίμου εκτάσεως.

18) Τις χρήσεις της περιοχής του προτεινόμενου Γ.Π.Σ. 
Γιαννιτσών.

19) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση του υπ’ αριθμ. 3117 τεμαχίου 
έκτασης των 5690 τ.μ. αγροκτήματος Γιαννιτσών σε 
χώρο για την εγκατάσταση σταθμού γεωργικών μη−
χανημάτων και πλυντηρίου, από το ΤΟΕΒ Γιαννιτσών, 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννι−
τσών με την από 20.1.2009 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 20 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001082603090008*


